
   1/1  

                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 

IČO: 652 697 05 
 

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
 
 
Sekretariát: 

Tel.:532 232 000 

 
 

 

 
 
 
Naše zn.: 2021/108060/FNBrno -14.7 – DrŠ/Mc 
 
Vaše zn.: -  

 
V Brně dne 1. 7. 2021 

Veřejná zakázka – Kontrastní látky 

Vážení, zadavatel obdržel dne 28. 6. 2021 dotaz, týkající se veřejné zakázky s názvem Kontrastní 
látky, ke kterému sděluje následující: 
 
Dotaz 1: 
 

V části 8 veřejné zakázky na dodávky kontrastních látek zadavatel poptává rentgenkontrastní látku 

nejodovanou s obsahem acidum gadotericum – V08AC02. V odstavci III. Předmět je zadávací 

dokumentací požadovaná indikace dle platného SPC. 

 

V této ATC skupině je registrován originální léčivý přípravek spolu s jeho generiky. 

 

V platných SPC originálního LP a v SPC generik jsou rozdíly v doporučených terapeutických indikacích 

(v bodě 4.1 a bodě 4.2), konkrétně při použití pro celotělovou MR, a to v závislosti na cílové skupině 

pacientů. 

Tazateli není jasné, které z platných, ale rozdílných SPC, bude bráno zadavatelem jako kritérium při 

posuzování splnění podmínek zadávací dokumentace dle odstavce III. ZD a bude tak zároveň 

odpovídat požadavkům zadavatele na veškerá jím prováděná indikovaná diagnostická vyšetření na 

všech jeho pracovištích a současně i bude odpovídat požadavkům dotčených pracovišť na bezpečnost 

a účinnost podané MR kontrastní látky s účinnou látkou acidum gadotericum u všech daných cílových 

skupin pacientů uvedených v předmětných SPC. 

 

Děkuji za upřesnění zadávací dokumentace s ohledem na výše uvedené. 

 

Odpověď 1:  

 
Zadavatel na základě dotazu upravuje v části 8 – Rentgenokontrastní látky nejodované – V08CA02 
indikaci následovně: 
 

- použití pro pacienty, mimo dětí a rizikových dospělých 
 
 
Zadavatel na základě výše uvedeného mění Zadávací dokumentaci a prodlužuje lhůtu pro předložení 
nabídek do 2. 8. 2021 do 9 hodin. 
 
 
 
 
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
ředitel FN Brno 
 
Vyřizuje: Ing. Lucie Mičánková, DiS., referent OPV, tel. 532 231 014, Micankova.Lucie@fnbrno.cz 


		2021-07-01T08:40:01+0200
	Lucie Mičánková




